
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 130 DEL 10/08/2022

OGGETTO: PROGETTO REALIZZAZIONE DI TENSOSTRUTTURA NEL COMPLESSO 
SPORTIVO DEL SIGHELLO. INCARICO AL DOTT. GEOLOGO IACOPO FRANCHETTI 
PER  LA  REDAZIONE  DI  UNA  RELAZIONE  GEOLOGICA  A  SUPPORTO  DELLA 
PROGETTAZIONE



VISTO il  Decreto  Sindacale  n.  12/2022  “CONFERIMENTO  DI  INCARICO  A TEMPO 
DETERMINATO PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DI RESPONSABILE AREA TECNICA - 
LL.PP. E AMBIENTE”

VISTO la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 11.04.2022, con la quale si è 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, redatto secondo gli schemi di 
cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

ATTESO  che con Determinazione Area Tecnica N.5/2022 è stata affidata la fornitura e 
posa in opera di una tensostruttura nel complesso sportivo del Sighello;

ATTESO che ai sensi delle Norme Tecniche per le Costruzioni 2018 la progettazione delle 
opere deve essere accompagnata da valutazioni di ordine geologico-tecnico;

RITENUTO pertanto  di  incaricare  un  professionista  per  la  redazione  di  una  relazione 
geologica  a  supporto  della  progettazione  delle  opere  di  fondazione  della  struttura  in 
oggetto;

ATTESO che per  la  redazione della  relazione geologica in  questione è stata  richiesta 
formale offerta al Dott. Iacopo Franchetti;

VISTO  l’offerta  presentata  dal  professionista  in  atti  comunale  prot.  11060  del 
02/08/2021che quantifica la prestazione richiesta in € 918,64 oltre CP ed IVA per un totale  
di € 1.165,57;

CONSIDERATA l’offerta il linea con il D.M. 17 giugno 2016;

ATTESO che la Legge di Bilancio 2019 al comma 130 consente per importi inferiori ad € 
5.000,00  (micro-acuisti),  l’affidamento  diretto  per  beni  e  servizi,  senza  l’obbligo  di 
consultazione degli  strumenti  telematici  vigenti  e ritenuto pertanto opportuno procedere 
alla  fornitura  sopra  indicata,  nel  rispetto  comunque  di  quanto  disposto  dalla  vigente 
normativa in materia di contratti e forniture (art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/2016);

VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: ZDB3760DAF;

ATTESTATA  la  regolarità  tecnica  del  presente atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTO il DURC regolare ed allegato al presente atto;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;



DATO ATTO INOLTRE, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazio-
ne viene a scadenza e quindi esigibile;

 i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle specifiche previsioni del-
le  disponibilità  di  cassa  attribuita,  relativa  allo  specifico  capitolo  di  bilancio  per 
l’esercizio 2022;

DATO ATTO che la spesa in questione può trovare giusta e legittima copertura finanziaria 
al  Codice  di  Bilancio  0601/2020109/016  Capitolo  206020604000  –  annualità  2022,  in 
quanto  spese  tecniche  attinenti  interventi  da  realizzarsi  nel  complesso  sportivo  del 
Sighello.

VISTO:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi e il D.L.77/2021 legge semplificazioni.
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA

DI INCARICARE il Dott. Geologo Iacopo Franchetti con studio in Portoferraio, Via Carpani 
255, FRN CPI 79E08 G912U – P.IVA 01575420490 per la redazione di una perizia geologi-
ca a supporto del progetto denominato <  Fornitura e posa di tensostruttura per piastra  
multisport all’interno del centro sportivo “Sighello” >

DI IMPEGNARE a favore del suddetto professionista la somma complessiva di € 1.165,57 
al Codice di Bilancio 0601/2020109/016 Capitolo 206020604000 – annualità 2022 del Bi-
lancio di Previsione 2022.2023.2024

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	VISTO il Codice Identificativo di Gara CIG: ZDB3760DAF;

